MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 105/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 3 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESLIGAR o docente CLAUDINER MENDES DE SEIXAS.

Art. 2º - ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante do curso superior de Bacharelado em
Engenharia Elétrica do Campus Votuporanga:

Membros Titulares

DANILO BASSETO DO VALLE -
Presidente

ANDRÉA CRISTIANE DE SANCHES

BRUNA GONÇALVES DE LIMA

DEVAIR RIOS GARCIA

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

EVANDRO DE ARAÚJO JARDINI

JOSÉ RENATO CAMPOS

JOÃO ROBERTO BROGGIO

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES

RODRIGO CLEBER DA SILVA

Membros Suplentes

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

IFSP - Campus Votuporanga

PORTARIA Nº 105/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 03/09/2025 09:30:52.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1021632
fb3189f579

PORTARIA Nº 105/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: